12 (doze) meses após a assinatura do Termo de Contrato. 

Pelo exposto RATIFICO, com fundamento no parecer da Assessoria Jurídica e da Controladoria 

Interna deste Instituto e no artigo 75, “Inciso II”, da Lei F ederal nº 14.133/2021. 

A despesa com a execução do objeto está orçada em R$ 5.376,00 (Cinco mil, trezentos e setenta e 

seis reais) e correrão a conta da seguinte dotação orçamentária: 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

Despesas Correntes 

Outras Despesas Correntes 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Diante do exposto, este Diretor-Presidente do IPSSBC/BCPREV,

[...]

R E S O L V E 

I – HOMOLOGAR a deliberação dos Membros da Equipe de Apoio, constante no relatório constante 

nos autos do processo administrativo.  

II – ADJUDICAR em favor da empresa FIORILLI SOFTWARE LTDA, com o menor valor global 

ofertado, em R$ 5.376,00 (Cinco mil, trezentos e setenta e seis reais), conforme indicado no presente 

processo. 

Benjamin Constant/AM, 23 de Maio de 2025. 

RODRIGO DA SILVA BICHARA 

Diretor-Presidente – IPSSBC/BCPREV 

TERMO DE CONTRATO Nº 004/2025 

INSTRUMENTO DE CONTRATO QUE ENTRE 

SI FAZEM, O INSTITUTO DE